



## **Znamy laureatów Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello**

2015-10-22

**W czwartek, 15 października 2015 r., w Willi Decjusza po raz dwunasty została przyznana Polska Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka (2002-2003). Gratulacje laureatom złożył Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Kulig.**

Laureatami 12. edycji Nagrody zostali: opiekujący się uchodźcami na Lampedusie włoski lekarz Pietro Bartolo (Nagroda w kategorii „osoba”), Fundacja Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La Strada” (Nagroda w kategorii „organizacja pozarządowa”) oraz rosyjski dysydent, działacz na rzecz praw człowieka i Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, Sergei Adamovich Kovalyov (Nagroda honorowa).

Patron nagrody Sérgio Vieira de Mello był Wysokim Komisarzem ds. Praw Człowieka; urlopowany w maju 2003 r., pojechał do Iraku jako specjalny wysłannik Sekretarza Generalnego ONZ. Zginął 19 sierpnia 2003 r. w zamachu bombowym. Ustanowiona w 2003 r. z inicjatywy Stowarzyszenia Willa Decjusza nagroda jego imienia jest przyznawana od 2004 r. osobom i organizacjom pozarządowym za ich szczególne zasługi dla pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur.

W uroczystości wręczenia Nagrody wzięli udział członkowie Kapituły: Ambasador Federacyjnej Republiki Brazylii J.E. Alfredo Leoni, Ambasador Królestwa Szwecji w Polsce J.E. Inga Eriksson Fogh, Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Wojciech Kolarski, Przedstawiciel UNHCR w Polsce Anna-Carin Öst, Prezes IPN Łukasz Kamiński, Dyrektor Departamentu Narodów Zjednoczonych i Praw Człowieka w MSZ Wojciech Ponikiewski; przedstawiciele Rzecznika Praw Obywatelskich, placówek dyplomatycznych, środowisk akademickich i pozarządowych, a także Fundatorzy Nagrody oraz dziennikarze.

Wzorem lat ubiegłych, uroczystości wręczenia Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello towarzyszyła międzynarodowa konferencja organizowana we współpracy z magazynem „Res Publica Nowa”. Celem wydarzenia, które odbywa się w dniach 15-16 października pod hasłem „Powrót upadłych imperiów”, jest zwrócenie uwagi na dramatyczną ekspansję wydarzeń na płaszczyźnie międzynarodowej i tworzący się nowy układ sił z perspektywy głównych politycznych i społecznych aktorów tych procesów.